
UCHWAŁA NR IV.27.2024 
RADY GMINY DĄBRÓWKA 

z dnia 29 lipca 2024 roku

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na rok 2024

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r, poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 211,212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 258, 
264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm.), 
Rada Gminy Dąbrówka uchwala, co następuje:

§1. W uchwale nr LVIII.512.2024 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 29 stycznia 2024 w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Dąbrówka na rok 2024 (z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 dochody zmniejsza się o kwotę 15 960 570,01 zł do kwoty 73 888 576,72 zł;
2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 1 144 697,07 zł do kwoty 59 163 720,00 zł;
3) w § 1 pkt 2 dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 17 105 267,08 zł do kwoty 14 724 856,72 zł;
4) w § 2 wydatki zmniejsza się o kwotę 15 739 387,28 zł do kwoty 76 449 689,89 zł;
5) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 3 709 105,80 zł do kwoty 57 419 971,76 zł;
6) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 19 448 493,08 zł do kwoty 19 029 718,13 zł;
7) § 11 otrzymuje brzmienie:

„Ustala się limit zobowiązań z tytułu:
1. emitowanych papierów wartościowych na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w 
kwocie 2 561 113,17 zł,
2. emitowanych papierów wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z 
tytułu zaciągniętych kredytów w kwocie 4 938 886,83 zł,
3. kredytów na finansowanie przejściowego deficytu w kwocie 1 000 000,00 zł”;

8) § 12 otrzymuje brzmienie:
„Upoważnia się Wójta Gminy Dąbrówka do:
1. zaciągania kredytów na finansowanie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego 
deficytu budżetu w kwocie 1 000 000,00 zł,
2. emisji papierów wartościowych na pokrycie planowanego deficytu budżetu w kwocie 2 561 113,17 
zł,
3. emisji papierów wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i 
kredytów do wysokości 4 938 886,83 zł,
4. udzielenia pożyczki w kwocie 50 000,00 zł,
5. dokonywania zmian w budżecie polegających na:
a. przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu, w zakresie 
wydatków bieżących, w tym wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy,
b. przeniesieniach w planie wydatków między paragrafiami i rozdziałami w ramach działu pomiędzy 
zadaniami majątkowymi z wyjątkiem wprowadzania nowego zadania lub zlikwidowania istniejącego 
zadania z wyłączeniem zadań objętych Wieloletnią Prognozą Finansową,
c. dokonywaniu zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem 
płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku 
budżetu,
d. dokonywaniu zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze zmianami w realizacji 
przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, o których mowa w art.
5 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą 
wyniku budżetu,
e. dokonywaniu zmian związanych ze zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków 
europejskich;



6. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień 
wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa -  na podstawie art. 
111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa”;

9) Załącznik nr 1 - Plan dochodów Gminy Dąbrówka w 2024 roku -  ulega zmianie zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do uchwały;

10) Załącznik nr 2 - Planie dochodów bieżących Gminy Dąbrówka w 2024 roku -  ulega zmianie zgodnie z 
załącznikiem nr 2 do uchwały;

11) Załącznik nr 3 - Plan dochodów majątkowych Gminy Dąbrówka w 2024 roku -  ulega zmianie zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do uchwały;

12) Załącznik nr 4 - Plan wydatków Gminy Dąbrówka w 2024 roku - ulega zmianie zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do uchwały;

13) Załącznik nr 5 - Plan wydatków inwestycyjnych Gminy Dąbrówka w 2024 roku -  ulega zmianie zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do uchwały;

14) Załącznik nr 6 - Plan przychodów i rozchodów Gminy Dąbrówka w 2024 roku -  ulega zmianie zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do uchwały;

15) Załącznik nr 7 - Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy Dąbrówka w 2024 roku -  ulega zmianie 
zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały.

§ 2.1. Deficyt Gminy Dąbrówka wynosi 2 561 113,17 zł i zostanie pokryty przez: przychody ze sprzedaży innych 
papierów wartościowych w kwocie 2 561 113,17 zł.

2. Przychody Gminy Dąbrówka wynoszą 7 550 000,00 zł. Składają się na nie: przychody ze sprzedaży innych 
papierów wartościowych w kwocie 7 500 000,00 zł, przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze 
środków publicznych w kwocie 50 000,00 zł.

3. Rozchody Gminy Dąbrówka wynoszą 4 988 886,83 zł. Składają się na nie: udzielone pożyczki i kredyty w 
kwocie 50 000,00 zł, spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 4 938 886,83 zł.

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego oraz biuletynie informacji publicznej Urzędu Gminy Dąbrówka.

Przewo

M e
Rady

Anna na Kurek



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr IV.27.2024 

Rady Gminy Dąbrówka 
z dnia 29 lipca 2024 roku

Zmiany w planie dochodów Gminy Dąbrówka w 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 10 901 067,26 -3 466 195,00 7 434 872,26
01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 9 569 058,00 -3 466 195,00 6 102 863,00

6258
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art 
5 ust 3 pkt 5 lit a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

3 466 195,00 -3 466 195,00 0,00

600 Transport i łączność 17 717 022,80 -13 978 244,00 3 738 778,80
60016 Drogi publiczne gminne 17 065 000,00 -13 978 244,00 3 086 756,00

6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 17 000 000,00 -13 978 244,00 3 021 756,00

750 Administracja publiczna 237 496,00 208 260,20 445 756,20
75095 Pozostała działalność 697,00 208 260,20 208 957,20

2057
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

0,00 33 321,43 33 321,43

6257
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 
5 ust. 3 pkt 5 lit a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

0,00 174 938,77 174 938,77

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 146,94 40 000,00 40 146,94
75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 40 000,00 40 000,00

2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 0,00 40 000,00 40 000,00

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 25 167 574,24 479 249,16 25 646 823,40

75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 6 859 500,00 479 249,16 7 338 749,16

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 5 393 000,00 300 000,00 5 693 000,00
0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 850 000,00 179 249,16 1 029 249,16

758 Różne rozliczenia 18 428 161,00 500 000,00 18 928 161,00



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po zmianie

75814 Różne rozliczenia finansowe 203 000,00 500 000,00 703 000,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 31 000,00 500 000,00 531 000,00

801 Oświata i wychowanie 2 836 118,38 35 000,00 2 87111838
80101 Szkoły podstawowe 240 740,81 35 000,00 275 740,81

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 7 000,00 35 000,00 42 000,00

852 Pomoc społeczna 690 186,41 3 926,48 694 112,89
85295 Pozostała działalność 337 196,41 3 926,48 341 122,89

0970 Wpływy z różnych dochodów 18125,83 -17 825,83 300,00

2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 0,00 21 752,31 21 75231

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 847 996,70 53 200,00 2 901196,70

90013 Schroniska dla zwierząt 0,00 20 000,00 20 000,00

2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 0,00 20 000,00 20 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 25 420,00 33 200,00 58 620,00

2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 33 200,00 33 200,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 000 000,00 137 991,15 2 137 991,15

92195 Pozostała działalność 0,00 137 991,15 137 991,15

6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 0,00 137 991,15 137 991,15

926 Kultura fizyczna 4 000 000,00 26 242,00 4 026 242,00
92695 Pozostała działalność 4 000 000,00 26242,00 4 026 242,00

6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 0,00 26 242,00 26 242,00

Razem 89 849 146,73 -15 960 570,01 73 888 576,72



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr IV.27.2024 

Rady Gminy Dąbrówka 
z dnia 29 lipca 2024 roku

Zmiany w planie dochodów bieżących Gminy Dąbrówka w 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po zmianie

750 Administracja publiczna 213 496,00 33 321,43 246 817,43
75095 Pozostała działalność 697,00 33 321,43 34 018,43

2057
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

0,00 33 321,43 33 321,43

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 146,94 40 000,00 40 146,94
75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 40 000,00 40 000,00

2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 0,00 40 000,00 40 000,00

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem

25 167 574,24 479 249,16 25 646 823,40

75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 6 859 500,00 479 249,16 7 338 749,16

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 5 393 000,00 300 000,00 5 693 000,00
0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 850 000,00 179 249,16 1 029 249,16

758 Różne rozliczenia 18 428 161,00 500 000,00 18 928 161,00
75814 Różne rozliczenia finansowe 203 000,00 500 000,00 703 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 31 000,00 500 000,00 531 000,00
801 Oświata i wychowanie 2 748 552,58 35 000,00 2 783 552,58

80101 Szkoły podstawowe 153 175,01 35 000,00 188 175,01

2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 7 000,00 35 000,00 42 000,00

852 Pomoc społeczna 690 186,41 3 926,48 694 112,89
85295 Pozostała działalność 337 196,41 3 926,48 341 122,89

0970 Wpływy z różnych dochodów 18 125,83 -17 825,83 300,00

2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-l 9 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 0,00 21 752,31 21 752,31

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 847 996,70 53 200,00 2 901 196,70



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po zmianie

90013 Schroniska dla zwierząt 0,00 20 000,00 20 000,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 20 000,00 20 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 25 420,00 33 200,00 58 620,00

2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 33 200,00 33 200,00

Razem 58 019 022,93 1 144 697,07 59 163 720,00

PRZEW C  
R ady Gm

A a r n W

riJ llC Z Ą C A  
a j  Dąfłjr6w k a

JjJyHa Kurek



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr IV.27.2024 

Rady Gminy Dąbrówka 
z dnia 29 lipca 2024 roku

Zmiany w pianie dochodów majątkowych Gminy Dąbrówka w 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 8 690 558,00 -3 466 195,00 5 224 363,00
01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 8 690 558,00 -3 466 195,00 5 224 363,00

6258
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art 
5 ust 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

3 466 195,00 -3 466 195,00 0,00

600 Transport i łączność 17 000 000,00 -13 978 244,00 3 021 756,00
60016 Drogi publiczne gminne 17 000 000,00 -13 978 244,00 3 021 756,00

6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 17 000 000,00 -13 978 244,00 3 021 756,00

750 Administracja publiczna 24 000,00 174 938,77 198 938,77
75095 Pozostała działalność 0,00 174 938,77 174 938,77

6257
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 
5 ust. 3 pkt 5 lit a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

0,00 174 938,77 174 938,77

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 000000,00 137 991,15 2 137 991,15
92195 Pozostała działalność 0,00 137 991,15 137 991,15

6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 0,00 137 991,15 137 991,15

926 Kultura fizyczna 4 000 000,00 26 242,00 4 026 242,00
92695 Pozostała działalność 4 000 000,00 26 242,00 4 026 242,00

6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 0,00 26 242,00 26 242,00

Razem 31 830 123,80 -17 105 267,08 14 724 856,72



Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr IV.27.2024 

Rady Gminy Dąbrówka 
z dnia 29 lipca 2024 roku

Zmiany w planie wydatków Gminy Dąbrówka w 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Pian po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 10 538 244,26 -3 556 195,00 6 982 049,26
01009 Spółki wodne 20 000,00 -20 000,00 0,00

2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych 20 000,00 -20 000,00 0,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 9 465 275,00 -3 436 195,00 6 029 080,00
4260 Zakup energii 199 000,00 20 000,00 219 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 404 117,00 10 000,00 414 117,00
6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 466 195,00 -3 466 195,00 0,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 877 000,00 -100 000,00 777 000,00
4260 Zakup energii 330 000,00 50 000,00 380 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 151 000,00 -150 000,00 1 000,00

600 Transport i łączność 23 856 216,77 -16 405 202,32 7 451014,45
60014 Drogi publiczne powiatowe 101 000,00 -40 000,00 61 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 10 000,00 10 000,00

6220 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
innych jednostek sektora finansów publicznych

50 000,00 -50 000,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 22 280 744,77 -16 365 202,32 5 915 542,45
4270 Zakup usług remontowych 272 621,39 100 000,00 372 621,39
4300 Zakup usług pozostałych 383 911,49 120 000,00 503 911,49
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 527 744,26 -2 606 958,32 920 785,94

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych

17 000 000,00 -13 978 244,00 3 021 756,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 681 457,30 125 000,00 806 457,30
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 552 257,30 80 000,00 632 257,30

4260 Zakup energii 38 582,00 -20 000,00 18 582,00
4300 Zakup usług pozostałych 184 000,00 -100 000,00 84 000,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 309 675,30 200 000,00 509 675,30



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po zmianie

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 129 200,00 45 000,00 174 200,00

4260 Zakup energii 119 700,00 45 000,00 164 700,00

710 Działalność usługowa 111 815,00 20 000,00 131 815,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 111 815,00 20 000,00 131 815,00

4300 Zakup usług pozostałych 111 015,00 20 000,00 131 015,00

720 Informatyka 55 000,00 30 000,00 85 000,00

72095 Pozostała działalność 55 000,00 30 000,00 85 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 30 000,00 50 000,00

750 Administracja publiczna 6 472 205,00 960 508,56 7 432 713,56

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 918 587,00 692 346,31 5 610 933,31

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 896 788,88 295 000,00 3 191 788,88

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 57 500,00 20 000,00 77 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 522 500,00 30 000,00 552 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 024,00 40 000,00 58 024,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 125 540,00 40 000,00 165 540,00

4300 Zakup usług pozostałych 479 976,00 250 000,00 729 976,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 16 008,00 17 346,31 33 354,31

75095 Pozostała działalność 224 875,00 268 162,25 493 037,25

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 123 120,00 10 000,00 133 120,00

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 28 991,60 28 991,60

4309 Zakup usług pozostałych 0,00 8 523,40 8 523,40

4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 0,00 18 535,62 18 535,62

4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 0,00 5 449,39 5 449,39

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 151 980,64 151 980,64

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 44 681,60 44 681,60

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 825 186,59 -132 800,00 692 386,59

75412 Ochotnicze straże pożarne 825 039,65 -132 800,00 692 239,65

2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych

285 000,00 -60 000,00 225 000,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 74 340,00 30 000,00 104 340,00

4260 Zakup energii 50 000,00 20 000,00 70 000,00

4270 Zakup usług remontowych 84 676,65 40 000,00 124 676,65

4300 Zakup usług pozostałych 22 000,00 10 000,00 32 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 172 800,00 -172 800,00 0,00



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po zmianie

801 Oświata i wychowanie 26 045 95438 2 328 553,00 28 374 50738
80101 Szkoły podstawowe 13 748 783,81 912 294,00 14 661 077,81

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 199 522,00 10 000,00 209 522,00
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 44 715,00 43 750,00 88 465,00
4260 Zakup energii 770 472,00 211 000,00 981 472,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 474 575,00 277 544,00 752 119,00
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 896 141,00 370 000,00 7 266 141,00

80104 Przedszkola 5 454 789,00 1 506 259,00 6 961 048,00
2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 3 201 593,00 800 000,00 4 001 593,00
4260 Zakup energii 42 600,00 20 000,00 62 600,00
4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 350 344,00 600 000,00 950 344,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 66 160,00 26 259,00 92 419,00
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 573 175,00 60 000,00 633 175,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 473 396,00 -90 000,00 1 383 396,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 140 000,00 -90 000,00 50 000,00

852 Pomoc społeczna 2 315 961,41 3 926,48 2 319 887,89
85295 Pozostała działalność 457 329,41 3 926,48 461 25539

3110 Świadczenia społeczne 357 80238 3 849,48 361 651,86
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 907,52 77,00 1 984,52

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 42 680,00 22 580,00 65 260,00
85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 17 780,00 22 580,00 40 360,00

3240 Stypendia dla uczniów 17 780,00 22 580,00 40 360,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 922 085,82 165 200,00 6 087 285,82

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 219 002,43 -188 000,00 31 002,43
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 000,00 2 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 169 002,43 -140 000,00 29 002,43

6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 50 000,00 -50 000,00 0,00

90013 Schroniska dla zwierząt 100 650,00 20 000,00 120 650,00
4300 Zakup usług pozostałych 100 650,00 20 000,00 120 650,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 512 350,16 50 000,00 562 350,16
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 400,00 20 000,00 35 400,00
4270 Zakup usług remontowych 70 961,32 30 000,00 100 96132

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 1 767 639,00 230 000,00 1 997 639,00



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po zmianie

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 199 159,00 230 000,00 1 429 159,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 70 000,00 33 200,00 103 200,00
4300 Zakup usług pozostałych 70 000,00 33 200,00 103 200,00

90095 Pozostała działalność 292 819,96 20 000,00 312 819,96
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 113 259,95 20 000,00 133 259,95

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 768 122,86 172 800,00 3 940 922,86
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 2 048 000,00 0,00 2 048 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 48 000,00 -48 000,00 0,00

6570
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

2 000 000,00 48 000,00 2 048 000,00

92195 Pozostała działalność 46 122,86 172 800,00 218 922,86

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 172 800,00 172 800,00

926 Kultura fizyczna 4 582 763,54 526 242,00 5 109 005,54

92695 Pozostała działalność 4 582 763,54 526 242,00 5 109 005,54

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 488 670,88 526 242,00 1 014 912,88

Razem 92 189 077,17 -15 739 387,28 76 449 689,89



Załącznik Nr 5 
do Uchwały Nr IV.27.2024 
Rady Gminy Dąbrówka 
z dnia 29 lipca 2024

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Dąbrówka w 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010

01043

Rolnictwo i low ląclwo ---- ------------------------------------------------------------ '

'’v;'

9 285 675,00

9 094 675,00 - 3  456 195,00

5 679 480,00
.  .  .

5 638 480,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 404 117,00 10 000,00 414117 ,00
Przebudowa SUW  oraz budowa sieci wodociągowej i sanitarnej w
wyh- 1,4 i n-5-: (fpi'"V 0,00 10 000,00 10 000,00

Zwiększenie dostępności wody pitnej i użytkowej z gminnej sieci 
wodociągowej oraz odcinków kanalizacji sanitarnej dla mieszkańców gminy 
Dąbrówka (Budowa sieci wodociągowej w miejscowościach: Małopole, 
Dąbrówka, Kuligów, Karpin, Chajęty. Budowa kanalizacji

404117,00 0,00 404117,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 466195,00 - 3  466 195,00 0,00
Przebudowa SUW  oraz budowa sieci wodociągowej i sanitarnej w 
wybranych msc,. Gminv 3 466 195,00 - 3  466195,00 0,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Proaram lnwestvcii Strateaicznvch na realizacie zadań inwestvcvinvch 5 224 363,00 0,00 5 224 363,00

Zwiększenie dostępności wody pitnej i użytkowej z gminnej sieci 
wodociągowej oraz odcinków kanalizacji sanitarnej dla mieszkańców gminy 
Dąbrówka (Budowa sieci wodociągowej w miejscowościach: Małopole, 
Dąbrówka, Kuligów, Karpin, Chajęty. Budowa kanalizacji

5 224 363,00 0,00 5 224 363,00

i 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 191 000,C0 - 15 0  000,00 41 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 151 000,00 - 15 0  000,00 1 000,00

Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Dąbrówce i budowa kanalizacji 
sanitarnej w wybranych msc. Gminy (dokumentaq'a projektowa, roboty 
budowlane)

1 000,00 0,00 1 000,00

Zakupy inwestycyjne dla Zakładu Gospodarki Komunalnej 150 000,00 - 15 0  000,00 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00

Zakupy inwestycyjne dla Zakładu Gospodarki Komunalnej 40 000,00 0,00 40 000,00

600

60014

-

Drogi publiczne powiatowe

21 617 744,26

50 000,00

, -1 6  625202,32

-4 0  000,00 racmoo



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 10 000,00 10 000,00

Rozbudowa drogi powiatowej nr 4322W  ul. Radzymińska w msc. Kuligów -  
dokumentacja

0,00 10 000,00 10 000,00

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych

50 000,00 - 50 000,00 0,00

Zaścienie - Dotacja celowa na budowę chodnika 50 000,00 - 50 000,00 0,00

60016 ■ /  . - ' ' * • Drogi publiczne gminne 21 567 744,26 -1 6  585 202,32 ■ ( 4 982 541,94

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 527 744,26 - 2 606 958,32 920 785,94

Budowa chodnika przy ul. Wiejskiej 41 557,22 0,00 41 557,22
budowa chodnika ul. Marianowska w Marianowie (dokumentacja 
orojektowal

55 850,00 0,00 55 850,00

Budowa chodnika w Działach Czarnowskich 160 000,00 0,00 160 000,00

Karolew - odwodnienie drogi gminnej 100 000,00 0,00 100 000,00

Poprawa stanu dróg gminnych w gminie Dąbrówka 0,00 10 000,00 10 000,00

Poprawa stanu dróg gminnych w gminie Dąbrówka (Przebudowa drogi 
gminnej ul. Widokowa w  m. Lasków oraz ul. Widokowej w m. Karpin; 
Przebudowa drogi gminnej, ul. Norwida w m. Lasków)

1 683 936,95 -1  183 936,95 500 000,00

Projekt chodnika, trzeci etap ul. Trak Napoleoński za szkołą, w stronę Głuch 43 378,72 0,00 43 378,72

Przebudowa drogi gminnej w m. Cisie i m. Małopole ul. Franciszka 
CzaDskieao 1 443 021,37 -1  433 021,37 10 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 040 000,00 0,00 1 040 000,00

Budowa drogi dz. 273 15 000,00 0,00 15 000,00

Wykonanie progu zwalniającego na ul. Wspólnej 5 000,00 0,00 5 000,00

Zakup i montaż wiaty przystankowej przy skrzyżowaniu ul. Leśna i 
Kameliowa 10 000,00 0,00 10 000,00

Zakupy inwestycyjne dla Zakładu Gospodarki Komunalnej 1 010 000,00 0,00 1 010 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 17 000 000,00 -1 3  978 244,00 3 021 756,00

Poprawa stanu dróg gminnych w  gminie Dąbrówka 8 000 000,00 - 8 000 000,00 0,00

Poprawa stanu dróg gminnych w gminie Dąbrówka (Przebudowa drogi 
gminnej ul. Widokowa w m. Lasków oraz ul. Widokowej w m. Karpin; 
Przebudowa drogi gminnej, ul. Norwida w m. Lasków)

9 000 000,00 - 5 978 244,00 3 021 756,00

700

0 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 309 675,30

200 000,00

200 000,00

509 675.30

509 675,30



6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 309 675,30 200 000,00 509 675,30

Guzowatka - zakup działki pod plac zabaw 41 641,63 0,00 41 641,63

Wykup gruntu 200 000,00 200 000,00 400 000,00

Zakup działki m. Karpin 68 033,67 0,00 68 033,67

750 f f | g j § g | Administracja publiczna 0,00 196 662,24 196 662,24

75095 Pozostała działalność 0,00 196 662,24 196 662,24

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 151 980,64 151 980,64

Cyberbezpieczny Samorząd w  Gminie Dąbrówka 0,00 151 980,64 151 980,64

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 44 681,60 44 681,60

Cyberbezpieczny Samorząd w Gminie Dąbrówka 0,00 44 681,60 44 681,60

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 172 800,00 -172 800,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 172 800,00 - 17 2  800,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 172 800,00 - 172 800,00 0,00
Remont i adaptacja pomieszczeń Lokalnego Centrum Integracyjnego przy 
OSP Kołaków 172 800,00 - 172 800,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 277 565,80 - 90 000,00 187 565,80

80101 Szkoły podstawowe 137 565,80 0,00 137 565,80

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00

Modernizacja kuchni wraz z wymianą sprzętu 50 000,00 0,00 50 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 87 565,80 0,00 87 565,80

Rozbudowa Publicznej Szkoły Podstawowej im. Adeli Goszczyńskiej we 
Wszeborach 87 565,80 0,00 87 565,80

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 140 000.00 -9 0  000,00
,  •

50 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 140 000,00 - 90 000,00 50 000,00

Rozbudowa stołówki 140 000,00 - 90 000,00 50 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 178 079,97 -5 0  000,00 128 079,97

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 50 000,00 - 50 000,00 0,00

6230
Dotaqa celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych

50 000,00 - 50 000,00 0,00



Dofinansowanie mieszkańcom gminy kosztów inwestycji służących ochronie 
powietrza - wymiana pieców 50 000,00 - 50 000,00 0,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 87 939,47 0,00 87 939,47

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 87 939,47 0,00 87 939,47

Budowa oświetlenia m. Kowalicha ul. Słoneczna 12 000,00 0,00 12 000,00

Budowa oświetlenia ul. Lazurowa 20 000,00 0,00 20 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego 23 168,60 0,00 23 168,60

Montaż latami 10 000,00 0,00 10 000,00

Montaż latami na ul. Kameliowej m. Czarnów 6 000,00 0,00 6 000,00

Montaż latarni na ul. Piaskowej m. Czarnów 4 000,00 0,00 4 000,00

Montaż latami przy ul. Wankowej róg Kresowej 7 000,00 0,00 7 000,00

Montaż latami ul. Leśna 5 770,87 0,00 5 770,87

90095 Pozostała działalność 40140.80 0.00 40 140,50

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 140,50 0,00 40140,50

Budowa Altanki 40 140,50 0,00 40 140,50

-

92113 c ! : : " i " M z 'c lw a ” r° do" 9 ° -----------------------------------
2 098 000,00

50 000,00 0,00

2 270800,00

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych

50 000,00 0,00 50 000,00

Dotacja celowa dla GCK 50 000,00 0,00 50 000,00

92120 m M M M Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 2 048 000,00 0,00 2 048 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 48 000,00 - 48 000,00 0,00

Renowacja wnętrza kościoła pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w 
Dąbrówce 24 000,00 -  24 000,00 0,00

Renowacja wnętrza kościoła pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w  
Dąbrówce - Etap 2 24 000,00 - 24 000,00 0,00

6570
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych

2 000 000,00 48 000,00 2 048 000,00

Renowacja wnętrza kościoła pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w 
Dąbrówce 1 000 000,00 24 000,00 1 024 000,00



Renowacja wnętrza kościoła pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w 
Dąbrówce - Etap 2 1 000 000,00 24 000,00 1 024 000,00

92195 Pozostała działalność 0,00 172 800,00 172 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 172 800,00 172 800,00

Remont i adaptacja pomieszczeń Lokalnego Centrum Integracyjnego przy 
OSP Kołaków 0,00 172 800,00 172 800,00

926

92695 osc------------------------------------------------------------------------------------
4 538 670,88

§ 
S

ca 
c

m

i 
i

= 064 9 , 2,88

5 064 9 ,2 .88

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 488 670,88 526 242,00 1 014 912,88

Przebudowa hal sportowych przy szkołach na terenie gminy Dąbrówka 468 431,97 500 000,00 968 431,97

Wykonanie piłko chwytów na boisku sportowym w m. Sokołówek + 
Ogrodzenie boiska do piłki nożnej 20 238,91 26 242,00 46 480,91

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00

Małopole - zagospodarowanie istniejącego gruntu pod plac zabaw 50 000,00 0,00 50 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Proqram Inwestycji Strategicznych na realizacje zadań inwestycyjnych 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00

Przebudowa hal sportowych przy szkołach na terenie gminy Dąbrówka 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00

Razem 38 478 211,21 -19  448 493,08 19 029 718,13



Załącznik Nr 6 
do Uchwały Nr IV.27.2024 

Rady Gminy Dąbrówka 
z  dnia 29 lipca 2024 roku

Zmiany w planie przychodów i rozchodów Gminy Dąbrówka w 2024 roku

Paragraf Źródło przychodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 6 816 930,44 683 069,56 7 500 000,00
Razem 6 866 930,44 683 069,56 7 550 000,00

Paragraf Źródło rozchodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 4 477 000,00 461 886,83 4 938 886,83
Razem 4 527 000,00 461 886,83 4 988 886,83



Załącznik Nr 7 
do Uchwały Nr IV.27.2024 

Rady Gminy Dąbrówka 
z dnia 29 lipca 2024 roku

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Dąbrówka w 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe

010 01009 2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00
plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 60014 6220 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych

plan przed zmianą 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00
zmiana 0,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754 75412 2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 285 000,00
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -60 000,00

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225 000,00

801 80104 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 3 201 593,00 0,00 0,00

zmiana 0,00 0,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00
plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 4 001 593,00 0,00 0,00

900 90005 6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921 92120 6570
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 000,00

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 048 000,00

Razem
plan przed zmianą 1 624 000,00 0,00 100 000,00 3 433 943,00 0,00 2 375 000,00

zmiana 0,00 0,00 -50 000,00 800 000,00 0,00 -82 000,00
plan po zmianie 1 624 000,00 0,00 50 000,00 4 233 943,00 0,00 2 293 000,00



Uzasadnienie
do Uchwały Nr IV.27.2024 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 29 lipca 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na rok 2024

DOCHODY
Dochody budżetu Gminy Dąbrówka na rok 2024 zostają zmniejszone o kwotę 15 960 570,01 zł do
kwoty 73 888 576,72 zł, w tym:

•  dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 1 144 697,07 zł do kwoty 59 163 720,00 zł,
•  dochody majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 17 105 267,08 zł do kwoty 14 724 856,72 

zł

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących:
•  w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” 
(dotyczy zadania Cyberbezpieczny samorząd w Gminie Dąbrówka) wprowadza się dochody w 
kwocie 33 321,43 zł;

•  w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze 
straże pożarne” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących” (dotyczy zadania Remont budynku OSP Lasków) wprowadza się dochody w 
kwocie 40 000,00 zł;

•  w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale 
„Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach 
paragrafu „Wpływy z podatku od nieruchomości” zwiększa się dochody o 300 000,00 zł do 
kwoty 5 693 000,00 zł;

•  w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale 
„Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach 
paragrafu „Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych” zwiększa się dochody o
179 249,16 zł do kwoty 1 029 249,16 zł;

•  w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu 
„Wpływy z różnych dochodów” zwiększa się dochody o 500 000,00 zł do kwoty 531 000,00 
zł -  z tytułu planowanego zwrotu VAT od realizowanych zadań inwestycyjnych;

•  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” (dotyczy zadania Aktywna Tablica SP 
Dąbrówka) zwiększa się dochody o 35 000,00 zł do kwoty 42 000,00 zł;

•  w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Środki 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19” wprowadza się dochody w kwocie 21 752,31 zł;

•  w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Schroniska dla 
zwierząt” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej



udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących” (dotyczy zadania Mazowsze dla Zwierząt 2024) wprowadza się dochody w kwocie 
20 000,00 zł;

•  w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostałe działania 
związane z gospodarką odpadami” w ramach paragrafu „Środki otrzymane od pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych” (dotyczy zadania Odbiór Azbestu 
WFOŚ 2024) wprowadza się dochody w kwocie 33 200,00 zł;

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących:
•  w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Wpływy z różnych dochodów” zmniejsza się dochody o 17 825,83 zł do kwoty 300,00 zł;

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych:
•  w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” 
(dotyczy zadania Cyberbezpieczny samorząd w Gminie Dąbrówka) wprowadza się dochody w 
kwocie 174 938,77 zł;

•  w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała działalność” w 
ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych” (dotyczy zadania Remont i adaptacja pomieszczeń Lokalnego 
Centrum Integracyjnego przy OSP Kołaków) wprowadza się dochody w kwocie 137 991,15 
zł;

•  w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych” 
(dotyczy zadania Wykonanie Piłkochwytów Sokołówek) wprowadza się dochody w kwocie 
26 242,00 zł;

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów majątkowych:
•  w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach 

paragrafu „Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego” (dotyczy zadania Przebudowa SUW oraz budowa sieci wodociągowej i 
sanitarnej na terenie Gminy) zmniejsza się dochody o 3 466 195,00 zł do kwoty 0,00 zł;

•  w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 
„Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych” zmniejsza się dochody o 13 978 244,00 zł do kwoty
3 021 756,00 zł, w tym:

o w ramach zadania „Poprawa stanu dróg gminnych w gminie Dąbrówka” zmniejsza się 
dochody o 8 000 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

o w ramach zadania „Poprawa stanu dróg gminnych w gminie Dąbrówka (Przebudowa 
drógi gminnej ul. Widokowa w miejscowości Lasków oraz ul. Widokowej w m.



Karpin; Przebudowa drogi gminnej ul. Norwida w miejscowości Lasków) - poprawa 
bezpieczeństwa mieszkańców ” zmniejsza się dochody o 5 978 244,00 zł do kwoty 
3 021 756,00 zł;

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Dąbrówka przedstawia tabela poniżej.

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

dochody ogółem: 89 849 146,73 -15 960 570,01 73 888 576,72
dochody bieżące, w tym: 58 019 022,93 1 144 697,07 59 163 720,00

Administracja publiczna 213 496,00 33 321,43 246 817,43

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 146,94 40 000,00 40 146,94
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 25 167 574,24 479 249,16 25 646 823,40

Różne rozliczenia 18 428 161,00 500 000,00 18 928 161,00
Oświata i wychowanie 2 748 552,58 35 000,00 2 783 552,58

Pomoc społeczna 690 186,41 3 926,48 694 112,89
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 847 996,70 53 200,00 2 901 196,70

dochody majątkowe, w tym: 31 830 123,80 -17 105 267,08 14 724 856,72
Rolnictwo i łowiectwo 8 690 558,00 -3 466 195,00 5 224 363,00

Transport i łączność 17 000 000,00 -13 978 244,00 3 021 756,00
Administracja publiczna 24 000,00 174 938,77 198 938,77

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 000 000,00 137 991,15 2137991,15
Kultura fizyczna 4 000 000,00 26 242,00 4 026 242,00

WYDATKI
Wydatki budżetu Gminy Dąbrówka na rok 2024 zostają zmniejszone o kwotę 15 739 387,28 zł do kwoty
76 449 689,89 zł, w tym:

•  wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 3 709 105,80 zł do kwoty 57 419 971,76 zł,
•  wydatki majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 19 448 493,08 zł do kwoty 19 029 718,13 zł

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących:
•  w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach 

paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 219 000,00 zł;
•  w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach 

paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 50 000,00 zł do kwoty 380 000,00 zł;
•  w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 

„Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 100 000,00 zł do kwoty 372 621,39 zł;
•  w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 

„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 120 000,00 zł do kwoty 503 911,49 zł;
•  w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym 

zasobem gminy” w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 45 000,00 zł do 
kwoty 164 700,00 zł;

•  w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Plany zagospodarowania przestrzennego” w 
ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 
131 015,00 zł;

•  w dziale „Informatyka” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zwiększa się wydatki o 30 000,00 zł do kwoty 50 000,00 zł;



•  w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki 
o 295 000,00 zł do kwoty 3 191 788,88 zł;

•  w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne” zwiększa się wydatki 
o 20 000,00 zł do kwoty 77 500,00 zł;

•  w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 
30 000,00 zł do kwoty 552 500,00 zł;

•  w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 
40 000,00 zł do kwoty 58 024,00 zł;

•  w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 
40 000,00 zł do kwoty 165 540,00 zł;

•  w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 250 000,00 
zł do kwoty 729 976,00 zł;

•  w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)” w ramach paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej ” zwiększa się wydatki o 17 346,31 zł do kwoty 33 354,31 zł;

•  w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Różne wydatki na rzecz osób fizycznych ” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 
133 120,00 zł;

•  w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 37 515,00 zł do kwoty 77 515,00 zł;

•  w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” wprowadza się 
wydatki w kwocie 23 985,01 zł;

•  w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze 
straże pożarne” w ramach paragrafu „Różne wydatki na rzecz osób fizycznych ” zwiększa się 
wydatki o 30 000,00 zł do kwoty 104 340,00 zł;

•  w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze 
straże pożarne” w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł do 
kwoty 70 000,00 zł;

•  w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze 
straże pożarne” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 
40 000,00 zł do kwoty 124 676,65 zł;

•  w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze 
straże pożarne” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o
10 000,00 zł do kwoty 32 000,00 zł;

•  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 209 522,00 
zł;

•  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Zakup środków dydaktycznych i książek” zwiększa się wydatki o 43 750,00 zł do kwoty 
88 465,00 zł;



w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Zakup energii” zwiększa się wydatki o 211 000,00 zł do kwoty 981 472,00 zł; 
w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 277 544,00 zł 
do kwoty 752 119,00 zł;
w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 370 000,00 zł do kwoty 
7 266 141,00 zł;
w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Dotacja 
podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty” zwiększa się wydatki o 
800 000,00 zł do kwoty 4 001 593,00 zł;
w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup 
energii” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 62 600,00 zł; 
w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup 
usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego” zwiększa się wydatki o 600 000,00 zł do kwoty 950 344,00 zł; 
w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Odpisy na 
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 26 259,00 zł do kwoty 
92 419,00 zł;
w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 60 000,00 zł do kwoty 
633 175,00 zł;
w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Świadczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 3 849,48 zł do kwoty 361 651,86 zł; 
w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 77,00 zł do kwoty 1 984,52 zł; 
w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze motywacyjnym” w ramach paragrafu „Stypendia dla uczniów” zwiększa się 
wydatki o 22 580,00 zł do kwoty 40 360,00 zł;
w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” 
wprowadza się wydatki w kwocie 2 000,00 zł;
w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Schroniska dla 
zwierząt” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł 
do kwoty 120 650,00 zł;
w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, 
placów i dróg” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki 
o 20 000,00 zł do kwoty 35 400,00 zł;
w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, 
placów i dróg” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 
30 000,00 zł do kwoty 100 961,32 zł;
w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Zakłady gospodarki 
komunalnej” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się 
wydatki o 230 000,00 zł do kwoty 1 429 159,00 zł;
w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostałe działania 
związane z gospodarką odpadami” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa 
się wydatki o 33 200,00 zł do kwoty 103 200,00 zł;



•  w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” 
w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł 
do kwoty 133 259,95 zł;

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących:
•  w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Spółki wodne” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych” zmniejsza się 
wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 0,00 zł;

•  w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami” w ramach paragrafu „Zakup energii” zmniejsza się wydatki o 20 000,00 zł 
do kwoty 18 582,00 zł;

•  w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 
100 000,00 zł do kwoty 84 000,00 zł;

•  w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze 
straże pożarne” w ramach paragrafu „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do 
sektora finansów publicznych” zmniejsza się wydatki o 60 000,00 zł do kwoty 225 000,00 zł;

•  w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się 
wydatki o 140 000,00 zł do kwoty 29 002,43 zł;

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych:
•  w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Rozbudowa drogi 
powiatowej nr 4322W ul. Radzymińska w msc. Kuligów - dokumentacja) wprowadza się 
wydatki w kwocie 10 000,00 zł;

•  w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Poprawa Stanu dróg 
gminnych w gminie Dąbrówka) wprowadza się wydatki w kwocie 10 000,00 zł;

•  w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami” w ramach paragrafu „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych” (dotyczy zadania Wykup gruntu) zwiększa się wydatki o 200 000,00 zł do 
kwoty 509 675,30 zł;

•  w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” wprowadza się wydatki w kwocie 
196 662,24 zł, w tym:

-o- w ramach zadania „Cyberbezpieczny Samorząd w Gminie Dąbrówka” wprowadza się 
wydatki w kwocie 196 662,24 zł;

•  w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Ochrona zabytków i 
opieka nad zabytkami” w ramach paragrafu „Dotacja celowa przekazana z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych” zwiększa się wydatki o 48 000,00 zł do 
kwoty 2 048 000,00 zł, w tym:

o w ramach zadania „Renowacja wnętrza kościoła pw. Podwyższenia Krzyża Świętego 
w Dąbrówce” zwiększa się wydatki o 24 000,00 zł do kwoty 1 024 000,00 zł;



o w ramach zadania „Renowacja wnętrza kościoła pw. Podwyższenia Krzyża Świętego 
w Dąbrówce - Etap 2” zwiększa się wydatki o 24 000,00 zł do kwoty 1 024 000,00 zł;

•  w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała działalność” w 
ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Remont i 
adaptacja pomieszczeń Lokalnego Centrum Integracyjnego przy OSP Kołaków) wprowadza 
się wydatki w kwocie 172 800,00 zł;

•  w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 526 242,00 zł do 
kwoty 1 014 912,88 zł, w tym:

o w ramach zadania „Wykonanie piłkochwytów na boisku sportowym w m. Sokołowek 
+ ogrodzenie boiska do piłki nożnej” zwiększa się wydatki o 26 242,00 zł do kwoty 
46 480,91 zł;

o w ramach zadania „Przebudowa hal sportowych przy szkołach na terenie gminy 
Dąbrówka” zwiększa się wydatki o 500 000,00 zł do kwoty 968 431,97 zł;

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych:
•  w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach 

paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o
3 456 195,00 zł do kwoty 414 117,00 zł, w tym:

o w ramach zadania „Przebudowa SUW oraz budowa sieci wodociągowej i sanitarnej w 
wybranych msc. Gminy” zmniejsza się wydatki o 3 456 195,00 zł do kwoty 10 000,00 
zł;

•  w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach 
paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Zakupy 
inwestycyjne dla Zakładu Gospodarki Komunalnej ) zmniejsza się wydatki o 150 000,00 zł do 
kwoty 1 000,00 zł;

•  w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji
i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych” (dotyczy zadania 
Zaścienie - Dotacja celowa na budowę chodnika) zmniejsza się wydatki o 50 000,00 zł do 
kwoty 0,00 zł;

•  w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 2 606 958,32 zł do 
kwoty 920 785,94 zł, w tym:

o w ramach zadania„Poprawa stanu dróg gminnych w gminie Dąbrówka (Przebudowa 
drogi gminnej ul. Widokowa w m. Lasków oraz ul. Widokowej w m. Karpin; 
Przebudowa drogi gminnej ul. Norwida w m. Lasków” zmniejsza się wydatki o 
1 183 936,95 zł do kwoty 500 000,00 zł; 

o w ramach zadania „Przebudowa drogi gminnej w m. Cisie i m. Małopole ul.
Franciszka Czapskiego” zmniejsza się wydatki o 1 433 021,37 zł do kwoty 10 000,00 
zł;

•  w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 
„Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” zmniejsza się wydatki o 13 978 244,00 zł 
do kwoty 3 021 756,00 zł, w tym:

o w ramach zadania „Poprawa stanu dróg gminnych w gminie Dąbrówka” zmniejsza się 
wydatki o 8 000 000,00 zł do kwoty 3 021 756,00 zł -  przesunięcie realizacji na 2025



o w ramach zadania „Poprawa stanu dróg gminnych w gminie Dąbrówka (Przebudowa 
drogi gminnej ul. Widokowa w m. Lasków oraz ul. Widokowej w m. Karpin; 
Przebudowa drogi gminnej ul. Norwida w m. Lasków” zmniejsza się wydatki o 
5 978 244,00 zł do kwoty 3 021 756,00 zł;

•  w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze 
straże pożarne” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy 
zadania Remont i adaptacja pomieszczeń Lokalnego Centrum Integracyjnego przy OSP 
Kołaków) zmniejsza się wydatki o 172 800,00 zł do kwoty 0,00 zł;

•  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 
paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Rozbudowa 
stołówki) zmniejsza się wydatki o 90 000,00 zł do kwoty 50 000,00 zł;

•  w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych” (dotyczy zadania Dofinansowanie 
mieszkańcom gminy kosztów inwestycji służących ochronie powietrza - wymiana pieców) 
zmniejsza się wydatki o 50 000,00 zł do kwoty 0,00 zł;

•  w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Ochrona zabytków i 
opieka nad zabytkami” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” 
zmniejsza się wydatki o 48 000,00 zł do kwoty 0,00 zł, w tym:

o w ramach zadania „Renowacja wnętrza kościoła pw. Podwyższenia Krzyża Świętego 
w Dąbrówce” zmniejsza się wydatki o 24 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

o w ramach zadania „Renowacja wnętrza kościoła pw. Podwyższenia Krzyża Świętego 
w Dąbrówce - Etap 2” zmniejsza się wydatki o 24 000,00 zł do kwoty 0,00 zł;

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Dąbrówka przedstawia tabela poniżej.

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

wydatki ogółem: 92 189 077,17 -15 739 387,28 76 449 689,89
wydatki bieżące w tym: 53 710 865,96 3 709 105,80 57 419 971,76

Rolnictwo i łowiectwo 1 252 569,26 50 000,00 1 302 569,26
Transport i łączność 2 238 472,51 220 000,00 2 458 472,51

Gospodarka mieszkaniowa 371 782,00 -75 000,00 296 782,00
Działalność usługowa 111 815,00 20 000,00 131 815,00

Informatyka 55 000,00 30 000,00 85 000,00
Administracja publiczna 6 472 205,00 763 846,32 7 236 051,32

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 652 386,59 40 000,00 692 386,59
Oświata i wychowanie 25 768 388,58 2 418 553,00 28 186 941,58

Pomoc społeczna 2 315 961,41 3 926,48 2 319 887,89
Edukacyjna opieka wychowawcza 42 680,00 22 580,00 65 260,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 744 005,85 215 200,00 5 959205,85
wydatki majątkowe, w tym: 38 478 211,21 -19 448 493,08 19 029 718,13

Rolnictwo i łowiectwo 9 285 675,00 -3 606 195,00 5 679 480,00
Transport i łączność 21 617 744,26 -16 625 202,32 4 992 541,94

Gospodarka mieszkaniowa 309 675,30 200 000,00 509 675,30
Administracja publiczna 0,00 196 662,24 196 662,24

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 172 800,00 -172 800,00 0,00
Oświata i wychowanie 277 565,80 -90 000,00 187 565,80

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 178 079,97 -50 000,00 128 079,97
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 098 000,00 172 800,00 2 270 800,00

Kultura fizyczna 4 538 670,88 526 242,00 5 064 912,88



PRZYCHODY

Przychody budżetu Gminy Dąbrówka na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 683 069,56 zł do kwoty 
7 550 000,00 zł, w tym:

•  „Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych” ulegają zwiększeniu o kwotę 
683 069,56 zł do kwoty 7 500 000,00 zł

Podsumowanie zmian przychodów Gminy Dąbrówka przedstawia tabela poniżej.

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 6 816 930,44 683 069,56 7 500 000,00

ROZCHODY
Rozchody budżetu Gminy Dąbrówka na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 461 886,83 zł do kwoty 
4 988 886,83 zł, w tym:

•  „Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów” ulegają zwiększeniu o kwotę 
461 886,83 zł do kwoty 4 938 886,83 zł

Podsumowanie zmian rozchodów Gminy Dąbrówka przedstawia tabela poniżej.

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 4 477 000,00 461 886,83 4 938 886,83


